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1 Bague marguerite en or gris ornée d'un saphir central dans son entourage de 12 diamants de 

taille ancienne 

TDD 57

Poids total brut 7.6g

(En l'état)

 1 550
2852 1

2 Lot de débris d'or (certains contenant du métal, notamment à l'intérieur)

Poids total brut : 10 g

(En l'état)

 100
111111 1138

3 Nécessaire de couture en or jaune à décor godronné et feuillagé, les lames du ciseau et une 

pointe en métal

L'ensemble contenu dans son écrin, portant la marque "Coup 48, Palais Royal"

XIXe siècle

Poids total brut : 27 g

(En l'état)

 500
V0083 46

4 Pendentif en or jaune orné en son centre d'une pièce de 20 francs or napoléon III tête nue 

datée 1859, dans un entourage de feuillages stylisés  

Poids 11g 

(En l'état)

 515
2850 12

7 Pendentif en or jaune orné d'une pièce de 20 francs or Coq 1914 sertie griffes dans un 

entourage d'entrelacs ajourés

Poids : 9.3 g 

(En l'état)

 420
2830 6

8 Paire de dormeuses en or jaune ornées de pierres d'imitation en forme de fleur 

Poids brut 1.6g

(En l'état)

 40
2830 7

9 FESTINA 

Montre de dame à monture de cadran en or jaune 

(En l'état, usures)

 120
2695 19

10 Paire de boutons d'oreilles en or jaune 750/1000 (18K) ornée de deux saphirs taillés en 

poires calibrant 0.50 carat dans des entourages de diamants taille modernes pour 0.10 carat.

Fermoirs silicones à dévisser

Poids total brut : 1.20 g

 450
0101 86

11 Montre à gousset en or et métal, cadran en émail aux chiffres romains pour les heures, 

minuterie chemin de fer et chiffres arabes chaque cinq minute

Poids brut : 60g

(En l'état, fêle, accident,..)

 701
V0010 830

13 Bague en or à décor d'un monogramme gravé

Poids : 4.4 g

(En l'état)

 190
V0010 831

14 Bague en or jaune ornée d'une pièce de 10 francs or 1867 Napoléon III

TDD 59

Poids : 7.2 g

(En l'état)

 330
2830 4

15 Lot d'or à la casse comprenant une bague, une chaine et un pendentif 

Poids total : 14 g

(En l'état)

 550
2695 17

16 Montre de gousset en or jaune uni, le cadran aux chiffres romains

Poids total brut : 83 g

(En l'état, accidents, manques, usures)

 540
111111 1135

17 Bague solitaire en or jaune et gris ornée d'un diamant d'environ 1.25carats de taille ancienne 

TDD 56 

Poids brut 2.4g

(En l'état)

 1 650
2852 2

18 Bague en or jaune à décor d'un pavage de brillants dans un entourage ajouré 

Poids brut 2.7g

TDD 56

(En l'état)

 120
2850 9

19 Chaine en or jaune à double maille dont grecque 

Poids : 20 g

(En l'état)

 830
2695 18

20 Deux bagues en or, dont une alliance

Poids total : 2.7 g

 110
2303 171
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(En l'état, alliance tordue, deuxième bague cassée)

21 Croix en or blanc 750/1000e (18K) sertie de 6 saphirs calibrant 0.20 carat et de 5 diamants 

ronds taille moderne pour 0.15 carat

Poids brut : 0.60 g

 250
0101 82

22 Alliance en or jaune, gravée en son intérieur

Poids 2.7g

(En l'état)

 110
2850 10

23 Broche en or jaune à contour ajouré à décor floral, centré d'une perle 

On y joint une épingle en or jaune à motif d'un cœur 

Poids total brut : 4.2 g

(En l'état)

 150
0314 35

24 Médaillon pendentif en or jaune à décor d'un monogramme ajouré et marqué "Jean P. de la 

Maisonneuve" 

Poids : 4 g

(En l'état)

 190
0314 34

25 Ensemble de trois pendentifs en or jaune représentant des scènes ou personnages 

religieuses

Poids total : 14 g

(En l'état)

 580
0314 33

26 Ensemble de quatre pendentifs religieux en or jaune, une monture en métal 

Poids total brut : 7.4 g

(En l'état)

 240
0314 32

27 Broche en or jaune à décor de volatiles et ajourée

Poids : 7 g 

(En l'état)

 300
0314 31

28 Chaine en or jaune 

Poids : 3 g

(En l'état)

 120
0314 30

29 Chaine en or jaune à maille serpent 

Poids 11g

(En l'état)

 460
2850 11

30 Une chaine et ses deux pendentifs religieux en or jaune 

Poids 9.6g

(En l'état, usures, accidents)

 390
2850 6

31 Collier en or jaune orné de perles et turquoises 

Poids brut : 12.2 g

(En l'état)

 170
1921 80

33 Bague en or gris ornée d'une ligne de trois saphirs dans un entourage de diamants taille 

brillant d'environ 0.05 carat chaque

Poids : 5 g

TDD : 55

(En l'état)

 300
2764 14

34 Chaine en or jaune 

Poids 6.5g

(En l'état)

 270
2850 5

36 Pendentif en forme de croix en or jaune

Poids 1.1g

(En l'état)

 45
2850 7

37 Bracelet montre en or jaune 750/1000e

Vendu pour l'or

Poids brut : 63 g

(En l'état)

 2 020
2796 320

39 Montre de gousset dite savonnette en or jaune 9K à double cuvette, l'une unie, l'autre ornée 

d'un monogramme entrelacé et feuillagé, le cadran aux chiffres romains pour les heures 

marqué "WALTHAM MASS"

Poids brut : 42 g

Dans son coffret

(En l'état)

 290
V0083 45

40 Bague en or jaune de style Tank ornée d'une pierre 

TDD : 57

Poids brut : 2.2 g

(En l'état)

 80
2830 3
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41 Montre de col en or jaune, à double cuvette, cadran en émail blanc aux chiffres romains, 

l'arrière à décor ciselé 

Poids brut : 22 g

(En l'état, accidents)

 300
2801 1

42 Ensemble d'or à la casse comprenant des montures de lunettes en or jaune et une broche 

accidentée en or 9 carat

Poids brut : 2.6 g

(En l'état)

 40
0314 36

43 Paire de boucles d'oreilles en or jaune à décor ajouré 

Poids brut, vis en métal? 3.4g

(En l'état)

 120
2850 8

43.01 FRED Paris 

« Force 10 » 

Bracelet à trois rangs en acier, fermoir et monture en or centré d'une améthyste 

Poids brut : 20 g

(En l'état)

 360
2836 4

44 Pièce de 40 francs or Napoléon Empereur 1812 A

Poids : 12,8g

(En l'état)

 680
2843 3

45 Souverain en or Edouard VII 1908

Poids : 8g

(en l'état)

 430
2843 5

46 20 francs Cérès 1851 A, monté en pendentif

Poids total : 8 g

(En l'état)

 400
2866 2

47 Lot de 4 pièces de 20 Francs en or et 20 lires :

- Napoléon tête laurée

- Umberto I

- Léopold II 

- Génie

Poids total : 25,7g

(En l'état)

 1 400
V0603 1

48 Pièce de 40 Francs or 1811, Napoléon, Empereur

Poids 12.8g

(En l'état)

 670
2830 5

49 Une pièce de 50 pesos en or Estados Unidos Mexicano

Poids : 41,9g

(en l'état)

 2 180
2887 1

50 Lot de 5 pièces de 10 Francs en or :

-Napoléon tête nue

-Marianne 

Poids total : 16,1g

(En l'état)

 840
V0603 2

51 20 francs or Génie 1896 A

Poids : 6,4g

(En l'état)

 340
2866 1

52 Pièce de 20 francs or Coq 1905

Poids : 6,3g

(En l'état)

 340
2843 4

53 Pièce de 10 francs or Napoléon III tête laurée, 1867

Poids : 3,3g

(En l'état)

 170
2843 6

54 Cadran de montre carré en or jaune, marqué "REGLIA, 17 rubis, Incabloc, EB. Suisse", avec 

lecteur de date

Le bracelet rapporté en tissu

Poids total brut : 27 g

(En l'état)

 340
V0083 44

55 Ensemble de deux bracelets en argent, l'un ethnique, et l'autre orné d'un cabochon d'ambre 

flanqué de feuillages

Poids total brut : 84 g

(En l'état)

 35
111111 1130
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56 Bracelet en argent à maille articulée

Poids : 31 g

(En l'état)

 60
111111 1121

57 Lot de trois bagues en argent dépareillées, ornées d'un cabochon d'ambre

Poids total brut : 22 g

(En l'état)

 45
111111 1134

58 Lot de trois bagues en argent dépareillées

Poids total brut : 26 g

(En l'état)

 40
111111 1132

59 Collier en argent et son pendentif orné d'une pièce de 5 francs Louis-Philippe 1832

Poids total : 57 g

(En l'état)

 30
2866 3

60 Ensemble de deux bagues en argent, l'une bandeau, l'autre ornée de trois pierres en forme 

de cœurs serties clos

Poids total brut : 17 g

(En l'état) 

 40
111111 1126

61 Pendentif en argent orné d'un 50 francs Hercule 1975

Poids total : 38 g

(En l'état)

 20
2866 4

63 Parure en argent à maille serpentine, comprenant un bracelet et un collier

Poids total : 87 g

(En l'état)

 65
111111 1125

64 Ensemble de deux bagues en argent dépareillées, ornées d'une plaque de lapis-lazuli

Poids total brut : 34 g

(En l'état)

 65
111111 1127

65 Collier en argent à maille torsadée entrelacée

Poids : 56 g

(En l'état)

 35
111111 1124

66 Lot de deux colliers en argent, l'un orné d'une étoile, et l'autre d'un médaillon porte-photo 

(sans verre)

Poids total : 36 g

(En l'état)

 10
111111 1133

67 Lot de quatre bagues en argent dépareillées

Poids total brut : 24 g

(En l'état)

 45
111111 1131

68 Médaille en argent 5 juillet 85, prix pour les pompiers de Coutances

(En l'état)

 20
0561 89

69 Lot de pièces Turin en argent 

Poids total : 411 g

(En l'état)

 170
0561 92

70 Trois pièces dites "blanc au soleil" en alliage argentifère, XVème siècle(?)

(En l'état, usures, percées)

 20
0561 93

71 Lot de 6 pièces en argent 5 francs dont 

- deux Louis Philippe 

- deux  Napoléon Tête laurée

- une Léopold II

- une Emmanuele II

(En l'état)

 90
V0603 5

72 Lot de pièces 10 francs HERCULE en argent 

On y joint une pièce de 5 francs au modèle 

Poids total : 200g

(En l'état)

 115
2850 2

72.01 Lot de six pièces de 5 francs Semeuse en argent 

Poids total : 72 g

(En l'état)

 40
2866 5

73 Lot de 6 pièces en argent :

- 4 de 10 Francs Hercule

- 2 de 5 Francs Hercule (usures)

(En l'état)

 90
V0603 4

74 Un lot de pièces en argent comprenant une pièce de 5 Francs Léopold II de 1873, une pièce 

de 5 Francs Léopold II de 1870, deux pièces de 10 Francs Turin 1932 et une pièce de 10 

 40
1128 57
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Francs Turin 1938

On y joint deux pièces de 10 Francs Turin 1949 et une pièce de 10 Francs Turin 1945

(en l'état, usures, traces, oxydations, cf photos)

75 Lot de 50 francs HERCULE en argent 

Poids total : 178 g 

(En l'état)

 115
2850 1

76 Louis XV (1715.1774)

INDE : Territoire français de Pondichéry. Double Fanon en argent

 100
111111 1150

78 Lot de 7 pièces en argent 50 Francs Hercule

Poids total : 210,6g

(En l'état) 

 110
V0603 3

79 Lot de pièces de 5 francs semeuse en argent 

Poids total 312g

(En l'état)

 160
2850 3

80 Lot de 9 pièces en argent :

- 1 Léopold II

- 1 Bonaparte (usée) 

- Une  5 Francs Léopold I

- Une Emmanuele II

- Une 5 Francs semeuse

- Une 10 Francs Marianne

- Une 50 cts semeuse et 2 divers

(En l'état)

 140
V0603 6

81 Lot de quatre pièces de 10 francs Hercule en argent, 2x 1965, 1967, et 1970

Poids total : 100 g

(En l'état)

 60
2866 7

82 Lot comprenant neuf pièces de 10 Francs et huit pièces de 5 Francs en argent HERCULE 

Poids brut : 426 g

(En l'état)

 250
0314 24

83 Lot de cinq pièces de 5 francs Napoléon III en argent 

Poids total : 124 g 

(En l'état)

 80
0314 25

84 Lot de quatre pièces de 5 francs Louis-Philippe en argent 

Poids total : 99 g 

(En l'état)

 80
0314 26

85 Lot de trois pièces en argent comprenant deux pièces de 5 francs LEOPOLD II et une pièce 

de 5 francs République française Cérès

Poids total : 75 g 

(En l'état)

 40
0314 27

86 Lot de pièces de 100 francs commémoratifs en argent 

Poids total : 302 g

(En l'état)

 180
0314 28

87 Lot de quatre pièces en argent, comprenant 2x 5 francs Louis-Philippe tête laurée 1834 et 

1839, 5 francs Cérès 1849, et 100 francs commémoratifs Descartes

Poids total : 89 g

(En l'état) 

On y joint un billet de 100 francs (très mauvais état)

 50
2856 3

88 Petit ensemble de colliers fantaisies 

(En l'état)

 20
0561 108

89 CHRISTIAN DIOR Germany,

Collier à rangs en métal doré

(En l'état)

 20
2536 15

90 Lot de bijoux fantaisies comprenant trois montres, colliers, et divers

On y joint une bague en argent à motif de style Tank

(En l'état, usures)

 30
2856 2

91 Lot de six paires de dormeuses en métal dépareillées

(En l'état)

 10
111111 1128

92 ALFENIDE Extra 

Fourchette en métal argenté transformée en bracelet rigide, à décor d'un monogramme dans 

un médaillon fleuri 

(En l'état)

 5
0350 273
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93 Ensemble de bijoux fantaisies, bijoux ethniques, et divers

(En l'état)

 35
111111 1129

94 Lot de bijoux fantaisies et une montre

(En l'état)

 140
2303 170

95 Chaine de montre à gousset en métal doré 

L. 34 cm

(En l'état)

 5
V0010 833

96 Lot de trois objets en micro-mosaïques comprenant deux broches et une croix 

(En l'état, accidents)

 40
0561 101

97 Petit ensemble de colliers fantaisies 

(En l'état)

 15
0561 109

98 Deux montres à boîtier en métal doré l'une marquée "RECTHOR" et l'autre "CULLIGAN" à 

lecteur de date 

(En l'état, rayures, accidents, usures)

 10
0649 58

99 Montre de gousset à monture en argent, cadran en émail blanc aux chiffres romains pour les 

heures

Poids brut : 72 g

(En l'état, fêles)

 10
0561 118

100 LIP 

Montre bracelet modèle DAUPHINE en métal doré 

(En l'état, rayures, usures)

 30
2850 4

101 SWATCH - La Naissance de Vénus par Boticelli

Montre avec boîtier bleu clair transparent encadrant les personnages mythologiques qui 

occupent le cadran, Zéphyr et Aura. La Déesse de l'Amour, Vénus, fait une apparition sur le 

bracelet. Le texte « LE GALLERIE DEGLI UFFIZI » est imprimé sur le passant. Dans son 

coffret

(En l'état)

 25
0992 21

102 MUST DE CARTIER

Montre de dame n°21, mouvement à quartz

N°901072550

Avec son certificat et on y joint un écrin pour bague de la maison CARTIER

(En l'état, usures, rayures, bracelet usagé)

 250
111111 1136

103 Montre de gousset à monture en argent avec sa chaine en métal doré

Poids brut montre : 44 g

(En l'état)

 30
0561 90

104 Lot de billets de banque de France et d'Algérie 

(En l'état)

 40
0561 110

105 Lot de monnaies italiennes dans une valise compartimentée 

(En l'état)

 70
0561 85

106 Album billets de banque des pays étrangers dont MACEDOINE, L'OUGANDA, BIRMANIE, 

YOUGOSLAVIE, ISLANDE, LIBAN, MALAISIE, GUINEE BISSAU,...

(En l'état)

 50
2738 3

108 Lot de monnaies dont en argent, pièces royales et divers

(En l'état)

 40
0561 121

109 Lot comprenant quatre billets français, trois de chambre de commerce, deux billets Afrique 

de L’Ouest, un billet d’un Peso, billet spécimen et fantaisie, et un billet doré

(en l’état)

 30
0139 186

110 Une boîte contenant environ quatre kilos de monnaie France

(en l'état)

 50
0139 168

111 ANCIEN REGIME

Lot de monnaies dont Liard de France et double tournois

(En l'état)

 40
0561 120

112 Une boîte contenant des vieilles monnaies du Monde et divers

(en l’état)

 30
0139 181

113 Lot de monnaies courantes et diverses

(En l'état)

 60
0561 86

114 Une boîte d’environ deux kilos de monnaie France

(en l’état)

 35
0139 174

115 Lot de billets de 5 reichsmarks 

(En l'état, usures, déchirures et tâches)

 15
0561 117
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117 Boîte d’environ deux kilos de monnaie France

(en l’état)

 45
0139 178

118 Ensemble de cinq monnaies orientales du XIXème siècle

(Maroc?)

(En l'état, usures et manques)

 25
0561 79

119 Rare lot de quatre billets d’Argentine 1897 dont 1 peso, 5 pesos, 10 pesos et 50 pesos

(en l’état)

 70
0139 188

120 Lot de billets de banque étrangers 

(En l'état)

 15
0561 115

122 Important lot de monnaies courantes et diverses

(En l'état)

 25
0561 87

123 Lot d’environ 55 billets étrangers dont plusieurs en multiple

(en l’état)

 35
0139 183

124 Lot comprenant une suite de quatre billets numéros consécutifs 1 kilo acier spécial, une suite 

de six billets numéros consécutifs 1 kilo acier spécial et un billet 5 kilos acier spécial

(en l’état)

 25
0139 187

125 Boîte d’environ 600 grammes de monnaie France en aluminium

(en l’état)

 20
0139 180

127 Une boîte d’environ trois kilos de monnaie France

(en l’état)

 55
0139 175

128 Boîte d’environ 3,5 kilos de monnaie Monde

(en l’état)

 50
0139 177

129 Une boîte contenant environ quatre kilos de monnaie France et Monde

(en l’état)

 45
0139 171

129.01 Un sachet d'euros

(En l'état)

 6
2303 164

131 Lot de monnaies en cuivre, majoritairement composé de pièces de 1 et 2 centimes Napoléon 

III

(En l'état)

 70
0561 91

132 Lot de pièces diverses (bons de commerce)

(En l'état)

 15
0561 104

133 Lot d’environ dix-neuf plateaux de monnaie France

(en l’état)

 55
0139 179

134 Lot de pièces diverses, majoritairement en provenance d'Amérique du sud

(En l'état)

 11
0561 102

135 Lot de pièces courantes et diverses du XIXème et du XXème siècle

(En l'état)

 25
0561 106

136 Une petite boîte contenant des vieilles monnaies du Monde et divers

(en l’état)

 20
0139 173

137 Ensemble de huit plateaux de monnaie France, états TTB et SUP
 45

0139 176

138 Lot de monnaies courantes et diverses

(En l'état)

 15
0561 122

139 Lot d’environ 55 billets étrangers dont plusieurs en multiple

(en l’état)

 30
0139 185

140 Une boîte contenant environ cinq kilos de monnaie France

(en l’état)

 130
0139 170

141 Une boîte contenant environ 1,5 kilos de monnaie France

(en l'état)

 25
0139 167

142 Lot de billets de banque majoritairement de France

(En l'état)

 30
0561 111

143 Un lot de plusieurs dizaines de jetons de 5 centimes à 10 Francs, trouvés dans un grenier de 

La Ferrière aux étangs (61), certainement utilisés dans les mines de fer de la commune

(en l’état)

 40
0139 182

144 Lot de pièces, XXeme et XIXème siècle

(En l'état)

 30
0561 77

145 Lot de monnaies courantes et diverses 

On y joint deux billets de banque étrangers 

(En l'état)

 20
0561 82
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146 Bon lot de billets de banque étrangers divers

(En l'état)

 20
0561 116

147 Une boîte en métal au décor de cygnes, contenant environ cinq kilos de monnaie France et 

Monde

(en l'état)

 95
0139 166

148 Lot pièces de 5 francs BAZOR, 1933 

(En l'état)

 6
0561 98

149 Lot de billets de banque étrangers

(En l'état)

 15
0561 113

150 Une boîte contenant environ trois kilos de monnaie France

(en l’état)

 75
0139 172

151 Lot d’environ 55 billets étrangers dont plusieurs en multiple

(en l’état)

 50
0139 184

152 Un lot pièces courantes de divers pays 

(En l'état)

 5
0649 54

153 Petit ensemble de monnaies courantes allemandes 

(En l'état)

 5
0561 95

154 Deux monnaies satyriques faites à partir de pièces de 10 centimes Napoléon III

Une percée 

(En l'état)

 100
0561 119

155 Une boîte contenant environ un kilo de monnaie France en aluminium

(en l'état)

 20
0139 169

156 Lot de francs Turin des années 1940

(En l'état)

 5
0561 107

157 Billet de banque 500 francs, 1994

(En l'état)

 30
0561 112

158 Lot de francs en aluminium dont de nombreux bazors

(En l'état)

 30
0561 74

159 Lot de pièces courantes et diverses, XXème et XIXème siècle

(En l'état)

 30
0561 75

160 Deux pièces de 10 francs Matthieu, 1979, issues d'un rouleau

(En l'état)

 5
0561 94

161 Feuillet de monnaies d'Afrique et colonies 

(En l'état)

 5
0561 88

162 Lot de trois monnerons en cuivre 

(En l'état)

 20
0561 80

163 Lot de pièces courantes et diverses, XXeme et XIXème siècle

(En l'état)

 40
0561 76

164 Deux monnaies comprenant un penny 1797 et un 10 centimes Charles X 1825

(En l'état)

 15
0561 78

165 Lot de billets de banque étrangers 

(En l'état)

 15
0561 114

166 Lot de monnaies courantes étrangères

(En l'état)

 10
2303 168

167 Lot de monnaies courantes et divers datant des XXeme et XIXème siècles

(En l'état)

 45
0561 81

170 Sac en cuir marron à fermeture à rabat et double sangle par bouton tournant en métal doré 

dans le goût du modèle BIRKIN de chez HERMES 

Non signé, prototype? 

29 x 35 cm 

(En l'état, usures, rayures)

 125
2803 2

171 Lot en argent étranger? comprenant une boîte à cigarettes à extrémités en laque noir et un 

étui à rouge à lèvres 

Poids total brut : 184 g 

(En l'état, usures et manques, manque une extrémité)

 95
2834 4

172 Sac en coco marron, agréments en métal doré, avec un cadenas et sa clé

dans le goût du modèle KELLY de la maison HERMES (prototype?)

19 X 28 cm

(Usures, manques)

 80
1540 28



© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 11/04/2024 salle 1 Edition du 12/04/2024 à 09:31:13

Page 9 de 23

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosSARL ROIS & VAUPRES

Dépôt Cat.

174 Pochette en serpent teinté bleu, anonyme dans le goût d'HERMES

(En l'état, usures)

 26
1540 29

175 ARMANI Jeans

Sac en cuir vernis gris à 2 anses, Fermeture zippée, intérieur en toile monogrammé, à deux 

poches ouvertes et une poche zippée

(En l'état, usures)

 30
1876 15

176 DIOR

"J'adore"

Grand flacon eau de parfum décoratif

1300 ml-43,9 FL.OZ.

(En l'état, proche du neuf)

 320
2806 1

177 Pierre BALMAIN

Sacoche en simili cuir à décor du logo de la marque en métal argenté 

On y joint un petit sac à bandoulière Jacques ESTEREL 

(En l'état, usures, pliures,..)

 30
1876 13

180 LANCEL 

Lot comprenant un sac à deux anses, une pochette en cuir rouge, et un étui de ceinture pour 

téléphone 

(En l'état) 

 30
1876 16

182 Lot de stylos comprenant un DUPONT en laque de Chine, un WATERMAN, un "Spacepen" 

et un AURORA

(En l'état)

 50
2549 43

191 LANCEL

Un porte-cartes en cuir noir avec son sac de rangement

(en l'état)

 35
0992 20

193 AMOR 

Paire de lunettes de soleil à monture en or jaune

(En l'état)

 50
0834 23

194 Deux stylos MONTBLANC dont un modèle MEISTERSTUCK 

(En l'état)

 90
2549 42

195 Pince à sucre en argent, poinçon Minerve, la prise en forme de coquillages 

Poids 30g 

(En l'état)

 15
2210 51

196 Suite de dix porte-couteaux en métal argenté en forme de canards, marqués SILEA au 

revers.

L : 8cm

On y joint une saucière en métal ornée d'un canard ainsi que deux porte-couteaux Teckel en 

métal argenté

L : 17,5cm et L: 9cm

(en l'état, porte-couteaux et saucière oxydés cf photos)

 35
2876 2

197 FRIONNET François

Ménagère en métal argenté comprenant douze petites cuillères, douze cuillères à soupe, 

douze fourchettes, douze couteaux et une louche, dans son coffret

(en l'état, usures, rayures, oxydations sur les pics des fourchettes, coffret usagé portant une 

inscription au devant)

 55
2876 4

198 Lot comprenant des éléments de service à café en métal à décor ciselé floral

On y joint des mesures, pichets, couverts, et un sucrier en étain 

H. max 33.5 cm 

(En l’état, manques accidents)

 31
2855 6

199 Coupe en métal argenté sur piédouche à décor chiffré d'une face monogrammé et marqué 

de l'autre "1000yds record, May 22 1903"

Travail anglais

H. 23.5 cm

(En l'état)

 47
2695 11

200 Taste-vin en argent à décor rayé, la prise au serpent 

Poinçon Minerve, poinçon d'orfèvre R.P

Poids : 85 g

(En l'état)

 55
V0010 827

201 CHRISTOFLE

Une ménagère en métal argenté comprenant douze cuillères à café et une louche, modèle 

uniplat, poinçon Christofle, dans son coffret

On y joint une pince à sucre en métal argenté 1930

 80
2843 1
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(en l'état)

202 Un coffret à bijoux en métal, au décor floral et de feuillages stylisés

12,5 x 18,5 x 12cm

(en l'état, cf photos)

 10
1128 56

203 Plateau en argent allemand à décor chiffré en son centre 

Poids : 758 g

32.5 x 42.5 cm

(En l'état)

 430
2832 1

204 RAVINET DENFERT 

Louche en métal argenté sous blister et avec boîte 

Longueur : 33,5 cm

(en l'état, boîte tachée)

 10
1128 64

205 Légumier en argent massif poinçon Minerve, à anses à prise en artichaut chiffré GS, Maître 

orfèvre A.Cosson

Poids brut : 1,2kg

H : 18cm, L : 29cm

(en l'état)

 700
2848 1

206 ERCUIS

Partie de ménagère à poisson en métal argenté, modèle coquille, et suite de douze 

fourchettes à gâteau

(En l'état)

 70
2875 2

207 ERCUIS

Ménagère en métal argenté comprenant douze petites cuillères, douze cuillères à soupe, 

douze fourchettes, douze couteaux et une louche, dans son coffret

(en l'état, usures, rayures, quelques oxydations)

 110
2792 2

208 Moutardier en argent, poinçon Coq, à décor ajouré d'arcatures et d'un cartouche 

monogrammé

Poids argent : 106 g

On y joint un contenant rapporté en céramique (éclats)

(En l'état)

 65
111111 1153

209 CHRISTOFLE

Lot de couverts en métal argenté divers

On y joint une fourchette de la maison ERCUIS

(En l'état)

 5
2875 3

210 Un bougeoir en bronze argenté de style Louis XVI, Époque XIXème

H : 28cm

(en l'état, usures, désargenté)

 50
2848 2

211 Taste-vin en argent à décor en frise godronnée et prise au serpent 

Poinçon au 1er Coq (1797-1809), Poinçon de Maître "L.J"

Poids : 74 g 

(En l'état)

 65
V0010 829

212 Taste vin en argent à décor chiffré "G.C", de godrons et de boules

Poinçon Minerve 

Poids 145g

(En l'état)

 85
V0010 828

213 Lot de couverts dépareillés en argent comprenant quatre cuillères et une fourchette, modèle 

uniplat à décor chiffré ou armorié 

Poinçons Fermiers généraux XVIIIème siècle et Minerve

On y joint un arrière de montre à gousset 

Poids total brut : 340 g

(En l'état)

 190
V0010 825

214 Taste vin en argent, poinçon 2ème Coq (1809-1819) à prise au double serpent 

Marqué J. VALUDE 

Poids 101g

(En l'état, enfoncements)

 75
V0010 826

215 Ensemble de couverts dépareillés en argent, poinçons Minerve, vieillard et coq, 

Modèles uniplat et filet, 

Poids total 1370

(En l'état)

 750
2695 12

216 Partie de ménagère de style art déco comprenant douze cuillères, douze fourchettes, douze 

petites cuillères et une louche

On y joint six petites cuillères et une louche d'un autre modèle 

 55
2320 59
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(En l'état)

218 Ensemble en grès d’Alsace ou d’Allemagne comprenant un pichet, des pots à lait, une 

salière, et des petits pots dont à moutarde 

H. de 7 à 16 cm

(En l’état, fêles, usures, manques)

 20
2855 10

219 Pot à pharmacie en faïence à décor floral polychrome et marqué "Salix Alber" 

H. 28.5cm

(En l'état)

 20
2055 10

220 Lot de cendriers majoritairement en céramique et sur le thème publicitaire dont BERGER, 

BEAUJOLAIS, Pomme d’Or, BARCLAY, SIMONEAU, GAULOISES et divers

(En l’état)

 35
2855 21

221 Ensemble de petits vases de mariage en porcelaine dont à décor floral, à anses ajourées et 

dorées 

H. de 6.5 à 12cm

(En l’état, usures, manques fêles)

 15
2855 15

222 Paire de vases de mariage en porcelaine à décor ajouré et de rehauts dorés

H. 9 cm

On y joint deux vases de mariage dépareillés à décor floral polychrome et doré  

H. 11 et 11.5 cm 

(En l’état, usures, accidents)

 10
2855 17

223 Lot de cendriers et vide poches majoritairement en céramique et de souvenir de voyage des 

villes dont « ROME, LIMOGES, LA BAULE, LONDRES, GRANVILLE, TROUVILLE, 

BRUGGE, DEAUVILLE, … »

(En l’état)

 15
2855 22

224 Lot de trois pièces en grès comprenant un pot couvert (à tabac ?), une petite gourde et un 

vase à deux prises en forme de buste de Phoenix portant la marque de Westerwald, 

Allemagne ?

H. 15, 20 et 19cm 

(En l'état)

 20
2855 9

227 Deux Albarelli d'apothicaire en faïence à décor floral en camaïeu bleu entourant les 

inscriptions "C. Rofaru" et "Mitridatu"

On y joint une paire de pots à pharmacie de forme rouleau en faïence polychrome à 

cartouches marqués "Tamarind" et Ex. Centaureu"

XIX - XXème siècle 

H. 19.5 et 22.5 cm 

(En l'état, éclats, usures, fêles, manques)

 80
0647 19

228 Un plat à tarte au décor de pêcheurs en mer, signé de la faïencerie de la Baie du Mont Saint 

Michel en son dessous

D : 34,3cm

(en l'état, légères rayures)

 10
1128 60

230 NIDERVILLER FRANCE

Série "Dynastie" au décor satyrique de canidés, composé de quatre grandes assiettes carré 

plates (26 x 26cm), de quatre petites assiettes carré plates (24 x 24cm) et quatre petites 

assiettes carré creuses (24 x 24cm) 

(en l'état, infimes éclats)

 100
2549 38

231 LIMOGES, Manufacture La Reine

Partie de service en porcelaine blanche et liseré or et gris comprenant douze grandes 

assiettes (D : 26,5cm), douze petites assiettes plats (D : 22cm), douze petites assiettes 

creuses (D: 22,5cm), un plat rond plat (D : 29,5cm), un plat rond creux (D: 30cm), un plat 

long plat (26,5 x 33cm) ainsi que deux petits ramequins (17 x 24cm)

(en l'état, salissures, rayures d'usage, liserais moins prononcés par endroits)

 30
2876 1

232 Série de quatre vases de mariage en porcelaine à rehauts de dorure, à décor de rubans 

ajourés et d’oiseaux 

H. 9.5 et 14 cm 

(En l’état, petits accidents et manques)

 10
2855 18

233 Lot de cendriers en porcelaine, métal et verre dont souvenirs de voyage, publicitaire, à décor 

de personnages historiques et divers

(En l’état)

 10
2855 20

234 Ensemble en grès d’Alsace émaillé bleu comprenant deux grandes choppes, un pot à lait, un 

pichet et une théière 

H. max 26 cm

(En l’état, usures, fêles et manques)

 5
2855 7
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235 « Pierrot » 

Important ensemble d’objets de vitrine majoritairement en céramique comprenant sujets, 

vide-poches, bustes, bougeoir, vases, beurrier, pot à crayon, miniatures, petites boîtes et 

divers

(En l’état)

 20
2855 19

239 LIMOGES

Partie de service en porcelaine de Limoges au décor de faisans, bécasses, perdrix et 

canards.

Partie de service aux bords à rehaut doré comprenant un plat, deux assiettes creuses et 

douze petites assiettes creuses.

Diamètres respectifs : 27,8cm; 23,5cm et 21,5cm

(en l'état, un éclat sur une petite assiette, quelques légers manques à la dorure) 

 31
1128 66

242 Plateau en tôle à décor peint de personnages japonisants 

Époque Napoléon III

73 x 58 cm 

(En l'état, usures, manques au décor)

 20
2698 1

243 Lot se composant d'une paire de chandeliers sur pied à décor de rinceaux feuillagés et d'une 

paire de bougeoirs/pique cierges à piètement tripode 

H. 34.5 et 30.5 cm 

(En l'état)

 45
2055 14

243.01 L. ROZAY (XXème siècle)

Vase en étain sur piédouche à décor floral en relief

H.26.5cm

(En l’état, petits enfoncements, usures)

 10
2855 5

244 Élément décoratif en métal doré représentant un branchage souligné d'une médaille au 

nœud enrubanné

H. 26.5 cm

Dans un coffret

(En l'état, des usures, manques à la dorure)

 35
111111 1139

245 Couronne de mariage sous verre bombé dans un cadre vénitien en miroir à pare closes 

gravé de rinceaux de feuillages

Travail du XIXème siècle

54 x 31 cm 

(En l'état, usures, manques)

 40
2055 8

246 Canne à lait à deux anses en cuivre rouge et à corps ceinturé de laiton, marqué "Torridge 

dairies torrington" 

Angleterre XIXème siècle 

H. 51.5cm

(En l'état, usures, chocs, restaurations)

Provenance : Ancienne collection Odette et Lino VENTURA, acquis par le propriétaire actuel 

lors de la vente aux enchères suite succession le 23 et 24 novembre 2015 à l'Hôtel 

DROUOT, Paris, une photocopie de la page du catalogue vous sera donné après la vente. 

 166
2338 31

247 Paire de chandeliers en métal et bronze à base circulaire sur patins d'où s échappe un vase 

à décor de guirlandes de fleurs surmonté de quatre feux se réunissant par des chainettes

H. 52cm

(En l'état, usures, accidents, manques)

 75
2055 15

248 Sceau aux trois fleurs de lys 

(En l'état)

 60
0561 96

251 Un éventail en plumes noires

(En l'état)

 5
0350 258

253 Longue vue de poche en laiton en partie gainé de cuir, à quatre tirages

L. max 36cm

(En l'état, usures)

 38
0028 931

255 Longue vue en laiton et en partie gainé de cuir, à quatre tirages

L. max 78 cm

(En l'état, vue obstruée)

 50
0028 930

256 MAISON Caran D'Ache

Ensemble d'un briquet et d'un stylo plume en plaqué or présenté dans une boîte, le tout orné 

d'un blason d'aigle et drapeau D'Irak 

Selon la tradition familiale, ensemble offert par SADDAM HUSSEIN 

(En l'état)

 550
1259 10
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257 PERRINA 

Petit globe terrestre lumineux sur base de forme carrée en marbre 

(En l'état, usures, accidents)

 27
2055 18

258 Réunion de trois panneaux décoratifs de Carroussel en tôle peinte à décor de marine et de 

paysage du Sud (partie haute de manège en corniche)

Dimensions: 80 x 169cm chacun (environ)

(en l'état, accidents, rouille, piqures, salissures cf photos)

 150
2845 2

259 Paire de globes en verre sur socles en bois noirci 

H. 32cm

(En l'état, usures)

 90
2055 7

260 PETIZON 

Vase de forme balustre en étain à décor de motifs d'éventail de style Art Déco 

H. 28cm 

(En l'état, usures, enfoncements)

 10
2055 12

261 Lampe à pétrole à pied en régule à décor floral et de deux têtes de béliers, reposant sur 

quatre pieds surmontés de feuilles d'acanthes, son réservoir à décor émaillé de branchages 

et feuillages dorés 

(En l'état, usures, oxydations)

 10
2695 13

262 Ensemble de sept amours en bois sculpté

Travail moderne 

H. de 7.5 à 14.5 cm

(En l’état)

 65
2855 24

263 Réunion de huit panneaux décoratifs de Carrousel représentant quatre marines et quatre 

bouquets de fleurs

Huile sur toile signée pour une "Le peintre Rapide à Troyes"

Époque fin XIXème - Début XXème

H : 165cm, L : 70cm (environ)

(en l'état, déchirures, salissures, trous, accidents et manques, usures)

 250
2845 1

265 Ensemble de quatre décorations dépareillées

(En l'état)

 10
2303 169

267 GALLE 

Petit vase soliflore en verre marmoréen violet à décor floral dégagé à l'acide 

H. 11.5 cm

(En l'état)

 200
1429 25

268 Ensemble de trois flacons d'apothicaire ou de pharmacien anciens en verre soufflé à base 

carrée, tous trois à décor de feuillages, d'une couronne et portant des inscriptions en latin 

(En l'état, accidents, manques, usures)

 920
0647 18

269 Une  carafe en cristal à décor gravé de vignes, la monture en argent, poinçon Minerve 

H. 20cm

(En l'état, accidents au bouchon et à l'intérieur de la monture, usures)

 85
0028 929

270 LEUME 

Vase en verre à motifs de volatiles et de feuillages émaillés de style art déco

H. 40.5 cm

(En l'état)

 120
1429 21

271 LEGRAS 

Vase en verre marmoréen à décor dégagé à l'acide d'un paysage lacustre 

H. 15 cm

(En l'état)

 180
1429 23

272 Paire de verres d'applique à décor floral pressé 

H. 25 cm (Environ)

(En l'état)

 60
2055 11

273 BACCARAT 

Une carafe en cristal modèle "Malmaison"  

H. 32.5 cm 

(En l'état, petits éclats)

 20
0028 935

274 Paire de vases à col hexagonal en verre à décor émaillé d'un paysage lacustre 

Trace de marque dans le décor 

H. 28 cm 

(En l'état, petites usures)

 30
2060 3

275 D'ARGENTAL, Paul Nicolas (1875 - 1952)

Petit vase pansu en verre à décor floral dégagé 

 130
1429 24
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H. 40 cm 

(En l'état)

276 DAUM France

Lot de trois pièces en cristal moulé comprenant une coupe, un vide poche et un petit vase 

H. de 6.5 à 9.5cm

(En l'état)

 20
0028 934

277 André DELATTE (1887-1953), Nancy

Coupe en verre fumé, reposant sur un piédouche, signée

Diam. 33 cm

H. 8.5 cm

(En l'état, rayures)

 35
1429 10

278 D'ARGENTAL, Paul Nicolas (1875-1952)

Petit vase en verre marmoréen à décor dégagé à l'acide de mures 

H. 11.5 cm

(En l'état)

 280
1429 22

279 SPIP France

Vase cornet en verre moulé la base figurant deux volatiles adossés

H. 24 cm

(En l'état)

 6
2055 13

280 Ensemble de verres en cristal taillé au motif étoilé comprenant douze verres à eau, douze 

verres à vin hauts, douze verres à vins, douze verres à porto, dix coupes et onze flutes à 

champagne

(en l'état, salissures, quelques pièces avec des éclats dont une pièce avec un éclat notable 

au pied cf photos)

 45
2876 3

281 Série de cinq flacons de pharmacien ou d'apothicaire anciens en verre soufflé à base carrée, 

corps à décor émaillée de feuillages surmontés d'une couronne, tous portant des inscriptions 

en latin 

H. De 11.5 à 15 cm 

(En l'état, accidents, manque bouchons)

 1 350
0647 17

282 Attribué à LEGRAS

Vase soliflore à base évasée à décor d'un paysage lacustre 

H. 32 cm 

(En l'état)

 80
390737 120

284 CRISTAL DE SEVRES

Grand vase en cristal pressé moulé givré octogonal sur piédouche à décor feuillagé, signé 

sur la tranche Cristal de Sèvres, Vers 1950

H : 29cm

(en l'état)

 80
2844 1

286 Bourgogne, une bouteille de Grands Echézeaux de chez Leroy, millésime 1956

(En l'état)

 820
0886 7

287 Une bouteille Château Suduiraut - Sauternes, daté 1947

(En l'état, taches, usures et déchirure à l'étiquette, niveau à voir)

 230
0649 26

288 Boite à musique J. THIBOUVILLE-LAMY à huit mélodies, le coffre en bois naturel

Mécanisme fonctionnel, musicalité passable car saturée, le cylindre présentant des rayures 

ainsi que des enfoncements à un endroit en particulier, cf photos

Dimensions : 14 x 44 x 19cm ;  Longueur du cylindre : 23cm

(en l'état, étiquette interne partiellement déchirée, usures, une vis manquante en dessous et 

présence de craquelures du bois)

 95
1128 59

289 Cinq lampes à huile à décor géométrique et de tête. Terre cuite. 

Dimension entre 8 et 11 cm

Epoque Romaine

(En l'état)

 100
1883 64

290 Cinq lampes à huile à décor de têtes, cheval et guerrier. Terre cuite. 

Dimension entre 9 et 10 cm

Époque Romaine

(En l'état)

 100
1883 66

291 Une bouteille à anse et un verre lacrymatoire. Verres irisés

Hauteurs : 8 et 10 cm

Époque Romaine

(En l'état)

 90
1883 67

292 Six lampes à huile à décor de guerrier. Terre cuite. 

Dimension entre 7,5 et 12 cm

 100
1883 65
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Époque Romaine

(En l'état)

293 Plat en céramique à ,décor de haies fleurie. 

Travail européen, XIXe siècle

Dimensions 36 x 27 cm

(En l'état)

 170
2630 4

294 Lot de deux assiettes en porcelaine à décor d'émaux polychromes d'objets mobiliers pour 

l'une, de branches fleuries pour l'autre. Une assiette restaurée; petits chocs, usures. 

Chine, Compagnie des Indes, XVIIIe siècle. 

D. 22,5 cm et 22 cm

 160
0647 13

297 Lot de quatre assiettes en porcelaine à décor d'émaux polychromes de la famille rose de 

fleurs, et d'une frise de gueules de loup sur la lèvre. 

Petits éclats et chocs. 

Chine, Compagnie des Indes, XVIIIe siècle. 

D. 22,5 cm.

 160
0647 15

298 CHINE XIX ème siècle

Rare tasse en porcelaine à décor de caligraphie cachet tampon rouge, avec son socle

H : 6cm

(en l'état, petit fêle, ébrèchure)

 130
2726 6

299 EXTREME-ORIENT

Tabatière en porcelaine à décor d'un pécheur

H. 8 cm

(En l'état, des éclats et accidents)

 75
111111 1137

300 Tang-kha (détrempe sur toile), Shakyamuni et quatre disciples

Tibet, XIXème siècle

91 x 55 cm (à vue)

(en l'état, usures, accrocs, représentations partiellement effacées cf photos)

 80
2807 2

301 Assiette en porcelaine à décor polychrome de motifs floraux, chauve-souris et caractère 

shou stylisé. Une marque apocryphe Yongzheng sous la base.

Chine, XXème siècle. 

Diam. 21,5 cm

(en l'état)

 10
2807 6

303 Vase quadrangulaire en porcelaine à décor en bleu de cobalt de paysages lacustres

Chine, dynastie Qing, règne de Kangxi (1662-1722)

H. 27 cm

(En l'état, Fêles, petits accidents)

 2 600
0799 24

304 Pot couvert en porcelaine à décor polychrome de pavillon, rocher et jeune femme

Chine, XXème siècle

H. 31 cm

(En l'état)

 65
2807 1

305 Une assiette festonnée en porcelaine chinoise dans le goût de la famille rose, au décor de 

scène de vie, marqué et signé au dos, Époque XIXème siècle

Diamètre : 29,5cm

(en l'état)

 80
2843 2

306 Coffret en bois laqué à décor de lion bouddhique sur fond rouge. 

Chine. Dimensions 30,5 x 41 x 27 cm.

30.5  x 41 x 27 cm

(En l'état, accidents et fentes)

 30
1921 136

308 Importante statue de divinité jouant la flute en bois noirci, doré et à incrustations de verre

INDE début XXème? 

H. 49 cm 

(En l'état, fentes petites usures)

 80
2849 1

309 Plat en métal à décor en léger relief de dragons

Chine, XXème siècle

Diam. 28,5 cm.

(En l'état, usures, rayures)

 10
2807 8

310 Partie de service à entremets comprenant sept raviers de forme trapézoïdale en porcelaine à 

décor d'émaux polychromes de fleurs et de feuilles de lotus

(Quatre raviers restaurés)

 110
0647 16

311 Statuette de Guanyin en métal (bronze ?) assise en padmasana, le vase à eau lustrale dans 

les mains. Une marque apocryphe Qianlong sous la base. 

Chine, XXème siècle

 35
2807 7
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H. 21 cm

(en l'état, rayures, usures cf photos)

314 EXTREME ORIENT 

Brûle parfum en bronze ciselé à décor floral et de bambous, monté en lampe 

H. Totale pied : 21.5 cm

(En l'état, manques, accidents)

 40
2820 1

315 Lot de quatre assiettes en porcelaine à décor d'émaux polychromes de la famille rose de 

fleurs. 

Petits éclats et accidents. 

Chine, Compagnie des Indes, XVIIIe siècle. 

D. 22,9 cm

 150
0647 14

317 Assiette en porcelaine à décor polychrome dans le style des doucai de dragons et de phénix. 

Une marque apocryphe Chenghua sous la base.

Chine, XXème siècle

Diam. 16 cm.

(En l'état, usures, cf photos)

 10
2807 5

318 Pot à gingembre en porcelaine à décor en bleu de double caractère xi

Chine, XXème siècle

H. 25 cm

(En l'état)

 20
2807 9

319 Ensemble se composant d'un couteau de guerrier à la forme traditionnelle, en bois noirci et 

fer, la lame gravée et d'une épée à poignée en forme de croix

L. 53 et 70 cm 

(En l'état, manques, accidents usures) 

 30
2784 91

320 Curieux fusil de chasse à crosse en bois décalée vers la droite, la monture ciselé, marqué 

"BRIETZ STRASBOURG"

(En l'état, rouille à la surface)

 80
2828 1

321 Glaive modèle 1855?, la monture en laiton 

L. 59 cm

(En l'état)

 45
2784 93

322 FRANC MAÇONNERIE 

Épée de cérémonie de Franc-Maçon à manche en bois noirci et laiton

L. 93.5 cm

(En l'état, usures, rouille)

 50
2784 88

325 Sabre briquet d'infanterie à monture en laiton et son fourreau en cuir

L. 73.5 cm 

(En l'état, usures, rouille, accidents)

 50
2784 94

328 Une épée d'officier de marine de type 1837? garde en laiton ciselé et doré, clavier orné d'une 

encre de marine cordée posée sur quatre pavillons, lame droite à section losangée

L. 95 cm

(En l'état, usures, rouille)

 60
2784 89

329 SABRE de Cavalerie autrichienne(?)

Poignée recouverte en corne à monture en fer, garde à une branche. La lame courbée à 

pans creux. 

Fourreau à anneaux en fer

Travail du XIXème siècle

L. 102 cm 

(En l'état, usures, oxydations, rouille)

 280
2055 17

331 Sujet en bronze "Ange au flambeau", bouchon de radiateur ?, de style Art Déco

H : 30cm

(en l'état, usures, oxydations)

 75
2549 39

332 Bas relief en plâtre à décor d'une scène de cavaliers 

111 x 137 cm 

(En l'état, accidents, manques)

 500
2723 1

334 École dans le goût médiéval

"La piéta" 

Sculpture en pierre calcaire 

H. 73 cm 

(En l'état, accidents et manques)

 100
111111 1163

335 « Guerrier » 

Sculpture en métal patiné sur socle en marbre 

H. totale 32 cm 

 20
2855 14



© e-Auction XP

Liste des lots vendus

Vente du 11/04/2024 salle 1 Edition du 12/04/2024 à 09:31:13

Page 17 de 23

AdjudicationDescriptionN° Lot Code

Devise : EurosSARL ROIS & VAUPRES

Dépôt Cat.

(En l’état, usures, oxydations)

340 CAPALDO (XIX- XXème)

« Chien de chasse » 

Sculpture en terre cuite à patine médaille, signée sur la terrasse sur la face avant, cachets 

d'éditeur sur la terrasse à l'arrière

34 x 80 x 21 cm

(En l'état, petites usures, un manque)

 150
2855 12

343 Maurice Constant FAVRE (1875-1915).

«Mutualité».

Groupe en bronze à double patine figurant un forgeron soutenant un jeune confrère.

Signé sur la terrasse.

Cartel gravé sur le rebord de la terrasse : «Mutualité, Par M. C Favre, 2me médaille au 

Salon». Autre cartel sur le socle de marbre vert

Bronze : H. 64 cm - L. 40 cm - p. 19 cm.

Socle de marbre : H. 4,3 cm - L. 45,5 cm.

Quelques légers chocs, griffures et usures. Le marbre est un réemploi

 650
2695 1

344 A. DE RAUDERY (Dans le goût de)

« Femme à la lyre » 

Sculpture en régule patiné formant vide poche, pas de signature de visible 

37 x 48 x 32 cm 

(En l'état)

 100
2855 13

347 Pendule en régule patiné représentant  une jeune fille , d'après A- MOREAU , reposant sur 

un marbre veiné retenant le cadrant rond , et terminé par des pieds feuillagés

H : 72 cm 

( en l'état , usures)

 35
2878 1

348 Pendule en régule patiné représentant une victoire au cheval , accompagnée du cadran rond 

sur un socle en marbre

H : 61 cm

( en l'état , usures, manque un sabot, accident à une aile)

 30
2878 2

349 Garniture de cheminée en marbre se composant d'une pendule portique et de sa paire de 

cassolettes, la pendule à cadran en émail blanc aux chiffres arabes à décor de guirlandes 

fleuris polychromes et marqué "F. BOETON, ERNEE" 

H. max 43 cm 

(En l'état, petits accidents et chocs)

 30
2055 9

350 Pendule en bronze ciselé et doré à décor d'un angelot accoudé au mouvement retenu dans 

une borne, dans un entourage floral, d'une torche et d'instruments de musique

XIXe siècle

H. 38 cm

(En l'état, usures)

 310
2802 2

352 Garniture en régule à patine à brune comprenant une pendule titrée "Abondance" d'après 

MOREAU représentant une femme au drapé adossée au cadran émaillé, et une paire de 

vases à deux anses à décor de putti dans des guirlandes fleuries

H. vases : 36.5 cm 

Dim. pendule : 36 x 45.5 cm

(En l'état, manque un verre, usures)

 40
2802 1

353 Petite pendule en bronze à double patine brune et dorée. "Vénus et Cupidon" reposant sur 

une base en socle à petits pieds, masque mufle de lion à la fontaine. Cadran émaillé bordé 

d'un amour ailé et rare

Époque Restauration 

38 x 28 x 13cm

(en l'état, usures cf photos, pieds avant droit et arrière gauche ayant un peu de jeu)

 650
1299 6

354 Lampe en métal moulé doré à décor d'une femme de style Art nouveau 

H : 52 cms 

( en l'état, des usures)

 20
2874 2

355 Une lampe de bureau de style Art-déco au luminaire en verre moulé pressé à décor stylisé

H : 51cm

(en l'état, rayures, oxydations, rouille sur une majorité du support, électricité non testée)

 25
1128 63

356 Lampe à décor d'une femme nue à l'oiseau , surmontée de trois bras de lumière feuillagés à 

tulipes en verre orange 

H : 83.5 cm

( en l'état )

 20
2874 3

357 Lustre de style Hollandais en bronze à douze bras de lumières aux douze feux sur deux 

étages

 60
1299 11
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H : 65cm

(en l'état)

358 Miroir en bois et stuc doré à décor de feuillages et entrelacs, la glace biseautée

138 x 100 cm (avec fronton)

(En l'état, fronton décollé, petits accidents, rayures)

 200
1223 24

360 Un meuble de métier CANSON en bois fruitier, ouvrant par cinq tiroirs

Dimensions : 38 x 57,5 x 73cm

(en l'état, salissures, rayures, un manque et des craquellements à la marqueterie du dessus, 

les deux tiroirs du bas se gênant pour leur fermeture (décalage), quelques inscriptions sous 

la base)

 220
1128 61

361 Colonne à plateau tournant en marbre blanc marron veiné ( Arabescato ?), de forme balustre 

sur base à socle carré

Époque XIXème

H : 100cm, L : 33cm

(en l'état)

 100
2846 2

362 Table basse en chêne à décor de carreaux dans le gout ancien reposant sur un piètement 

monastère à décor mouluré sculpté, réunis par une barre d’entretoise

52 x 90 x 44cm

(En l’état, usures, rayures, accidents aux carreaux)

 45
2855 27

365 Une paire de chaises de style Louis Philippe, l'assise garnie d'un tissu rose

H : 88,5cm

(en l'état, usures, réparations)

 20
2772 12

366 Meuble cartonnier en acajou et placage d'acajou ouvrant à 16 tiroirs

Début XXème siècle

167,5 x 96 x 35cm

(en l'état, taches, usures, rayures, petits manques, bois craquelé sur les côtés)

 400
1299 10

367 Paire de fauteuils en acajou et placage d'acajou, accotoirs se terminant par des dauphins 

stylisés garnis d'un tissu en velours rose clouté

Époque Restauration

H.max : 91cm

(en l'état, accidents, manques et réparations)

 80
2772 6

369 Fauteuil LLOYD LOOM en rotin bleu 

Étiquette sous l'assise 

(En l'état, petites usures et manques)

 20
2855 34

371 Bancelle à dossier en chêne reposant sur un piètement monastère à décor mouluré sculpté 

réunis par une barre d’entretoise 

85.5 x 100 x 30cm 

(En l’état)

 85
2855 28

372 Une table basse à deux plateaux en verre, reposant sur quatre pieds en bois et laiton stylisé 

Dimensions: 42 x 108 x 55cm

(en l'état, usures, rayures et salissures sur les vitres, un des tampons en caoutchouc sous 

un des pieds manquant, pieds ayant du jeu (à resserrer))

 20
2772 14

373 Fauteuil de style Directoire en bois sculpté à dossier ajouré à décor d'une colonne centré 

d'un médaillon renfermant un vase fleuri 

(en l'état, usures, accidents)

 30
2772 13

374 Important tapis d'Orient Senneh, Iran, à décor floral sur fond bleu dans des bordures en 

encadrement à fond rouge

Dimensions : 410 x 300cm (environ)

(en l'état, quelques salissures, taches et jaunissures, accrocs, usures)

 900
1299 8

375 Fauteuil en bois mouluré sculpté et anciennement laqué à décor floral, garni d'un tissu à 

décor de fleurs stylisées polychromes

Époque Louis XV

H : 79,5cm

(en l'état, taches, usures, accidents, manques)

 55
2772 8

376 Un fauteuil en bois mouluré sculpté de style Louis XVI garni d'un tissu floral clouté, à décor 

de noeuds enrubannés et de feuilles d'acanthe renfermés dans des médaillons carrés, 

reposant sur quatre pieds fuselés cannelés 

H : 92,5cm

(en l'état, petites usures)

 140
2772 9

377 Paire de fauteuils voltaire en bois laqué mouluré sculpté laqué blanc, assise et dossier en 

daim clouté 

H. 107 cm

 90
2855 2
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(En l’état)

381 Une paire de fauteuils en chêne mouluré sculpté à décor de feuilles et de feuillages stylisés, 

garnies d'un tissu vert, reposant sur quatre pieds cambrés, travail de style Louis XV

H : 96,5cm

(en l'état, réparations, petites usures et accidents, un fauteuil avec une tâche jaune cf photo)

 150
2772 11

382 Bureau de pente en bois naturel mouluré s’ouvrant par un vantail découvrant quatre tiroirs et 

des caissons de rangement en partie haute et trois tiroirs en partie basse, repose sur des 

pieds cannelés de section carré 

101.5 x 81.5 x 41.5 cm 

(En l’état, usures, accidents, rayures)

 120
2855 1

385 Ensemble de six photographies anciennes de Granville comprenant "La rue du Port" , "Le 

Cap Lihou", "La tranchée des Anglais", "La haute et la basse ville", "La grande Porte" et "Le 

port"

Chaque photographie est située en bas au milieu, l'une marquée au dos "Maison Ch. 

Choinel- E.Geoffroy, gendre et successeur, 26 rue du pont, Granville Manche" 

10.8 x 16.4 cm

(En l'état, tâches, rousseurs et usures)

 40
2338 34

387 Une lithographie de Claude WEISBUCH avec certificat

(en l'état)

 60
2792 5

388 Ensemble de trois estampes japonaises présentées dans un même cadre

Respectivement 34,5 x 21,5cm ; 34,5 x 24cm ; 34,5 x 24,5cm (à vue)

(en l'état)

 70
1731 1

390 D'après WAUTERS, gravé par MANIGAUT

"Pétrarque rencontrant l'or à la fontaine de Vaucluse"

Gravure en noir

60 x 79 cm

(En l'état, nombreuses piqûres en marge et sur la gravure cf photos)

 30
2770 1

391 Jacques SIMON (1875-1965)

"Vue intérieure d'église"

Estampe signée en bas à gauche et numérotée

16 x 11cm (environ)

(en l'état)

 20
1250 22

392 D'après PICASSO

"Le bain"

Reproduction encadrée

22.5 x 17 cm (à vue)

(En l'état)

 70
111111 1155

393 Ulrich RUCKRIEM (né en 1938)

Lot de cinq croquis sur papier signés ou monogrammés en bas à droite, certains datés

29.5 x 42 cm (à vue)

(En l'état, petites rousseurs, une vitre cassée)

Ulrich Rückriem, né le 30 septembre 1938 à Düsseldorf, est un sculpteur allemand. Il vit et 

travaille à Cologne et à Londres.

Son travail (abstrait) est souvent associé au style minimaliste et au Process art. Les pierres 

de ce créateur allemand rappellent les menhirs préhistoriques, ce qui donne une énorme 

importance au site, comme c'est le cas pour le menhir en granit sur l'Île des Sculptures à 

Pontevedra.

 105
111111 1164

395 Important lot de dessins d'étude de la fin du XIXème siècle, majoritairement architecturales 

dont façades, frises, colonnes 

Certains signés JARIEL 

Divers formats

(En l'état, rousseurs, déchirures, tâches) 

 50
2338 38

397 André LHOTE (1885-1962) (d'après)

"Albi, Musée TOULOUSE-LAUTREC"

Affiche en couleur encadrée 

72 x 20 cm (à vue)

(En l'état)

 20
2787 4

398 Yves BRAYER Affiche d'exposition, Galerie "65" 

"La Croisette, Cannes, 1961"

74 x 50 cm (à vue)

(En l'état)

 10
2787 5
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400 Dans le goût de Thomas COUTURE

"Portrait de jeune fille"

Huile sur toile non signée

41 x 32 cm

(En l'état, manques, salissures, usures)

 190
111111 1154

401 École française vers le début du XIXème siècle 

"Portait présumé de Louis XVII"

Huile sur toile 

49 x 38.5cm

(En l'état, petites usures, griffures)

 250
1259 9

405 Daniel PIGNOT (1956)

"La place Thiers à Honfleur" 

Huile sur toile en bas à droite, contre signée et titrée au dos 

54.5 x 65 cm 

(En l'état)

 100
2837 4

410 Isabelle de GANAY (Née en 1960)

"Champ de coquelicots" 

Huile sur toile signée en bas à droite

50.5 x 73 cm 

(En l'état)

 250
2837 5

411 Georges APPERT (1850-1934)

"Après le Duel"

Huile sur panneau signée en bas à droite

17,5 x 36cm et 42,5 x 61cm avec cadre

(en l'état, salissures et petits manques cf photos, cadre à restaurer)

 150
1250 28

413 FANCH LEL (1930-2022)

"Retour de marée"

Huile sur carton signée en bas à droite, contresignée et titrée au dos 

16 x 22 cm (Environ)

(En l'état)

 60
381103 95

414 Michel MARGUERAY (Né en 1938 )

"Matin à Saint-Cado"

Huile sur toile signée en bas vers la droite, titrée au dos

33 x 41 cm

(en l'état)

 500
2769 1

418 A. DREUX (XIXème siècle) 

"Portrait d'un jeune garçon" 

Pastel signé à droite vers le bas dans un cadre à vue ovale, en bois doré à décor d'oves, de 

perles et de noeuds, de style Louis XVI

53 x 44 cm 

(En l'état, humidité, tâches, petits accidents au cadre)

 130
390934 5

419 Jean VOLANG (1921-2005)

"L'Irlandaise" 

Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée et titrée au dos 

65 x 50.5 cm 

 4 100
2394 6

420 Lucien MARIE (XXème-XXIème siècles)

« Vue panoramique en bord de mer au lever du soleil » 

Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1978 

54 x 73 cm

(En l’état, tâches, usures en bordure)

 60
2214 237

422 Constantin LEROUX (c.1850-1909) (Peintre de Carolles)

"La tisseuse" 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

161.5 x 101 cm

(En l'état, usures, rayures à la peinture, manques, des restaurations)

 50
111111 997

423 Claude GOUBOT (1844-1897)

"Le peintre au bord d'une falaise" 

Huile sur panneau signée et datée 91 en bas à gauche 

40.7 x 22 cm

(En l'état, petites usures et manques)

 150
2805 1

425 Jean DESBROSSES (1835-1906)

"Chaumière" 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

 50
2072 40
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25 x 41 cm 

(En l'état, percé, manques à la peinture)

426 ANDRE FARAULT (1919-2007)

"Chausey"

Aquarelle signée et titrée en bas à gauche 

26,5 x 36,5cm (à vue)

(en l'état)

 160
1250 25

427 François VIOLANT (Né en 1943)

"Pêcheurs à Chausey"

Aquarelle signée en bas à droite

31,5 x 40,5cm (à vue)

(en l'état, quelques salissures internes du cadre autour de l'aquarelle)

 290
1250 27

428 Marc-Pierre CHATAIGNIER (1917-1985)

"Pêcheurs dans la cale à Chausey"

Aquarelle signée en bas à gauche 

13,3 x 19,2cm (à vue)

(en l'état)

 170
1250 24

431 Michel CLOS (Né en 1934)

"Pierrot triste"

Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et datée "décembre 1972" au dos

33 x 41 cm

(En l'état)

 45
2300 2

433 FANCH LEL (1930-2022)

"Marée basse"

Huile sur carton signée en bas à droite, contresignée, datée 2008 et titrée au dos 

16 x 22 cm (Environ)

(En l'état)

 50
381103 94

435 Michel CLOS (Né en 1934)

"Composition de femmes" 

Huile sur toile signée en bas à droite

50 x 65 cm 

(En l'état)

 40
2300 3

437 André PREVOT-VALERI (1890-1959)

"Ramassage du goémon"

Huile sur carton signée en bas à droite, encadrée

19 x 36,8cm 

(en l'état)

 470
2510 11

440 Raymond DESVARREUX (1876-1961)

Deux petites huiles sur panneaux formant pendant de soldat de la guerre 1914-1918

L'un signé Raymond Desvareux 1917

H : 12cm, L : 38cm

(en l'état)

 100
2847 3

442 François VIOLANT (Né en 1943)

"Pêcheurs à marée basse à Chausey"

Aquarelle signée en bas à droite

31,7 x 40,7cm (à vue)

(en l'état, salissures internes du cadre dans la partie haute, au-dessus de l'aquarelle)

 330
1250 26

445 Nicolas GRATIA (XXème siècle) - D'Après Fortunato Depero (Italian, 1892-1960)

"Case alpestri in grigio" 

Huile sur toile signée en bas à droite

55.5 x 46.5 cm 

(En l'état)

 13
2498 1

446 Ensemble de quatre cadres en bois noirci et verre en partie peint à motifs d’écaille de tortue, 

renfermant des reproductions photographiques 

11 x 8 cm / 13.5 x 9.5cm / 14.5 x 9cm / 14 x 10 cm 

On y joint 

Ecole française « Femme en deuil » Aquarelle non signée, 13.5 x 9.5 cm 

(En l’état)

 12
2855 25

452 École XIXème siècle

"Portrait de femme à la coiffe"

Huile sur toile encadrée

54 x 44,5cm (à vue)

(en l'état)

 100
1731 2
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454 Louis-Edouard GARRIDO (Saint-Maur, 1893 - Caen, 1982) 

« Vaches sous des cerisiers »

Huile sur carton signée en bas à droite

38 x 46 cm 

(En l’état)

 900
2855 3

455 Louis-Edouard GARRIDO (Saint-Maur, 1893 - Caen, 1982) 

« Chien de chasse » 

Huile sur isorel signée au milieu à gauche 

46 x 55 cm 

(En l’état, usures)

 200
2855 4

456 Gabriel LEFEUVRE (né en 1921)

"Le cuirassé "Jean-Bart" par grosse mer survolé par trois Lateroere 18"

Gouache aquarellée sur papier, encadrée, non datée,

53 x 72,5cm (avec cadre)

(en l'état, quelques jaunissures et salissures) 

 30
1299 13

461 D'après Johan-Barthold JONGKIND (1819-1891)

"Au bord d'un quai en 1856"

Huile sur toile signée et datée en bas à droite

27 x 40.5 cm 

(En l'état, manques en bordure et petites usures)

 1 100
111111 1114

463 Maxime SIMON (1879-1941)

Frère de Jacques Simon (1875-1965)

"Paysage"

Huile sur toile signée en bas à gauche 

65 x 54cm

(en l'état, cf photos)

Dans son beau cadre Montparnasse

(en l'état)

 420
0038 34

464 Ecole française du XIXème siècle 

« Portait d’homme » 

Pastel non signé 

49.5 x 38.5 cm 

(En l’état, manques, craquelures, usures)

 60
2855 31

466 Attribué à Lucien MARIE (XXème-XXIème siècles) 

« Baigneuse en contre-jour»

Huile sur toile non signée

92,5 x 73cm

(En l'état)

 50
2214 259

469 Attribué à Jan Baptist LAMBRECHTS (Anvers 1680-1731)

"Le festin sur la terrasse"

Huile sur toile

30 x 24cm

On y joint un certificat de Claude-Gérard Marcus en date du 7 Septembre 1977

(en l'état)

 820
2201 1

470 E.Loustau XIXème

"L'étang de Lacanno"

Huile sur panneau signée et titrée au dos, avec une dédicace

13 x 32cm

(en l'état)

 60
2840 1

472 Lot de deux miniatures encadrées comprenant "Impératrice Eugénie" Signée "J. Canova" à 

droite et "Duc de Reichsta" portant une signature au même endroit

Diam : 5.5 cm et 5.7 cm(à vue)

 30
2055 16

473 École française du XXe siècle

"Étude de mer et de ciel"

Huile sur toile monogrammée M.J. en bas à droite

18 x 24 cm

 21
2770 2

474 Attribué à Lucien MARIE (XXème-XXIème siècles) 

« Le hameau »

Huile sur toile non signée

81 x 116cm

(En l’état, tâches, usures en bordure)

 290
2214 257

475 Francisco BORES (1898-1972) 

"Composition" 1953

 400
2837 1
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Huile sur carton signée et datée 53 en bas à gauche

22 x 27 cm 

Référencé dans le catalogue raisonné de l'artiste sous le numéro HB44

(En l'état)

476 Francisco BORES (1898-1972), 

"Bosquet" 

Huile sur panneau non signée, vers 1940

24 x 35 cm

Figurant dans le catalogue raisonné de l'artiste sous le numéro Ref. HB48

 400
2837 2

477 Francisco BORES (1898-1972), 

"Paysage" 1954

Huile sur carton signée et datée 54 en bas à droite

27 x 35 cm

(En l'état)

Figurant dans le catalogue raisonné de l'artiste sous le numéro Ref. HB51

 700
2837 3

478 Francisco Bores (1898-1972)

"Homme aux bras croisés"

Dessin signé en bas à droite, titré au dos 

21 x 27 cm 

(En l'état)

 150
2837 8

479 Louis Édouard GARRIDO (1893-1982)

"Vaches à l'abreuvoir"

Huile sur panneau signée en bas à droite

18,4 x 26,7cm

(en l'état)

 800
2510 10

Total  64 572


